関係各位
公益財団法人 日本水泳連盟

日本泳法委員会

拝啓
関係各位におかれましてはご清祥にお過ごしのことと存じます。

平素は日本水泳連盟の事業に対し、格別のご尽力・ご協力を賜り、誠に有り難うございます。
さて、游士資格審査会及び第２０回日本泳法研鑽会を、来る令和６年１０月１３日（日）に、千葉県国際

総合水泳場で開催致します。

要項、申込書は日本水泳連盟のホームページ掲載のファイルをご参照ください。

掲載場所
https://swim.or.jp/

トップページを下にスクロールして
「INFORMATION 委員会のお知らせ」→「普及事業」→「日本泳法委員会」をクリックして詳細を展開
→本行事の案内ページをクリック

もしくは

メニュー画面（ＰＣは上部、スマートフォンは右上）
「お知らせ（委員会）」をクリックして→「カテゴリー」で「日本泳法」を選択して詳細を展開
→本行事の案内ページをクリック

以上、ご連絡申し上げます。

敬 具

日水連発 2412-002 号

游士資格審査会（千葉会場）

◇主 催  （公財）日 本 水 泳 連 盟

◇主 管  （一社）千葉県水泳連盟

◇日 時   2024 年 10 月 13 日（日）

       受 付   ９：００～９：３０

       開 会 式   １０：００

         審 査 会   １０：０５～

結果発表・閉会式  １２：００（予定）

◇会 場   千葉県国際総合水泳場   〒275-0024 千葉県習志野市茜浜 2-3-3

◇申込規定

（１）審査

   日本泳法資格審査規程 [令和 6(2024)年 4 月 1 日改定・施行] に従う。

（２）受査資格

２５歳以上の者（平成11(1999)年4月1日までに生まれた者）

（３）申込金・登録料

申込金５，５００円、登録料２０，０００円

【申込金の請求に関する事項】

請求者：公益財団法人日本水泳連盟、登録番号：T8011005003731

受査申込金（税抜）5,000円、10％課税対象額 5,000円、消費税額 500円

（４）演技種目

    日本泳法資格審査規定に従い２種目を演技する。

演技種目の選択方法は、游士資格審査申請書下部記載の「演技種目」を参照のこと。

（５）申込方法

・申込金５，５００円

  郵便振替にて（公財）日本水泳連盟 00130-1-0005178 へ納付すること。

  備考欄には、必ず「游士資格審査会申込金」と記載のこと。

・申込手続き

  下記２点を、（公財）日本水泳連盟日本泳法委員会宛に送付すること。

   ①游士資格審査申請書 ②申込金の「郵便振替払込請求書兼受領書」のコピー

・申込締切 2024 年 9 月 26 日（木） （公財）日本水泳連盟 事務局必着

  送付先住所 〒160-0013

   東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE

   （公財)日本水泳連盟 日本泳法委員会 游士資格審査会係宛

◇注意事項

・別紙「来場と場内行動（参加者、引率・観覧者）」を熟読のこと。そこに定める行動指示等に従えな

いと判断した者は、受査できないことがある。その場合、申込金等の納入済金員は返却しない。

・受付終了後、開会式までの間はアップスイムを行うことができる。

◇結果発表

    審査会終了後、結果発表を行う。合格者は所定の期日までに、指定された方法により登録料を納入する

こと。登録料が納入されたことを確認した後、資格者として登録し「証」を郵送する。

◇問合せ先／日本泳法委員会 総務担当

辰巳佳行 e-mail：nihoneihou+Competition@gmail.com

TEL：090-7402-7486

以 上
・今後の変更や詳細な情報を掲載するブログ 「游士資格審査会・日本泳法研鑽会周知用」

https://nihoneihou-qualification.blogspot.com/

※審査番号　游2024－千葉

游 士 資 格 審 査 申 請 書
公益財団法人　日本水泳連盟      2024  年　　　月　　　日

会長　　　鈴　木　大　地　　　殿

申請者氏名

※太枠内をもれなく正確にご記入下さい。

男

・

(旧姓：　　　　　　　　　　） 女

（〒　　　　　-　　　　　　　　　） TEL　　　　　　　（　　　　　　　）

住　所 携帯　　　　　　　　（　　　　　　　）

email
流派名 団体名

代表者氏名：

所在地
TEL　　　　　　　（　　　　　　　）

演技審査と合わせ下記各項目は審査の参考となることがありますので正確にご記入下さい。

　            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　教場・練習場所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導者・師事者
　開始時期　：　　　　　　　　　年

　練習・研鑽歴

　　　　　　年　　　月～　　　　　年　　　月

行事参加状況及び日本泳法活動歴

　日本泳法大会 游士資格審査受査：　本年の受査が　　　　　　回目

　日本泳法研究会

受査流派以外の日本泳法資格取得履歴（西暦で記入）

流派名：（　　　　　　　　　　　　　）　　　資格：　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　年取得）

※資格審査専門委員会使用欄

　（公財）日本水泳連盟　日本泳法資格審査規程に従い、「游士」資格審査を受けたく下記のとおり申請いたします。
　尚、本申請書に記載した個人情報が、（公財）日本水泳連盟の個人情報保護方針・規程に基づき使用されることに同意いたします。

フリガナ 西暦　　　　　　　　年　　　　月　　　　日　生

氏　名 (　大正　・　昭和　・　平成　　　　　　　年　)

2024年　4月　1日現在　満　　　　　　歳

■水泳歴等　注：活動（参加・取得）時の氏名が現在と異なっている場合、当時の氏名をご記入下さい。

所　属

受査流派開始～練習・研鑽履歴(西暦で記入)

参加回数：　　　　　　回

　　日本水泳連盟関係

　　都道府県水泳連盟・協会関係

　　所属団体関係

本人指定① 本人候補指定② 本人候補指定③

審査演技種目

本人候補指定④

資格審査に参考となる特記事項

第一種目 第二種目

■演技種目…本人指定４種目を（公財）日本水泳連盟日本泳法競技規則「泳法競技種目一覧表」より選択し、太枠内に記入して下さい。
　 尚、「第一種目」は記入種目となり、「第二種目」は記入３種目より専門委員会が指定しますので必ず３種目記入して下さい。
　記入数が足りない場合は審査対象外となることもあります。

判　　定

※日本泳法委員会では、「（公財）日本水泳連盟 個人情報保護方針」並びに「同 個人情報保護規程」に基づき、本申請書に記載された個人
　情報を取扱います。 尚、取得した個人情報は、本連盟行事の記録・紹介等の目的で公開されることがあることをご承知おき下さい。

受査条件確認 書類審査 演技審査 （特記事項等）

游

日水連発 2412-003 号

第２０回   日 本 泳 法 研 鑽 会

◇主 催  （公財）日 本 水 泳 連 盟

◇主 管  （一社）千葉県水泳連盟

◇日 時   2024 年 10 月 13 日（日）

       受 付  １１：００～１１：３０

  開 会 式  １１：４５

       研 鑽 会  １１：５０～

       終了予定  １２：５０ （予定）

◇会 場  千葉県国際総合水泳場   〒275-0024 千葉県習志野市茜浜 2-3-3

◇申込規定

（１）参加資格

    日本泳法資格審査規程に定める游士以上の資格保有者で、主に、修水、和水、如水資格を目指す者。

（２）演技種目

 資格を問わず、日本泳法競技規則「泳法競技種目一覧表」に定められた泳法の中から、本人が２種目

 選択し演技する。

（３）申込方法

・申込金 ３，３００円

  郵便振替にて（公財）日本水泳連盟 00130-1-0005178 へ納付すること。

備考欄には、必ず「第20回日本泳法研鑽会申込金」と記載のこと。

【申込金の請求に関する事項】

請求者：公益財団法人日本水泳連盟、登録番号：T8011005003731

申込金（税抜）3,000円、10％課税対象額 3,000円、消費税額 300円

・申込手続き

  下記２点を、（公財）日本水泳連盟日本泳法委員会宛に送付すること。

   ①参加申込書 ②申込金の「郵便振替払込請求書兼受領書」のコピー

・申込締切 2024 年 9 月 26 日（木） （公財）日本水泳連盟 事務局必着

  送付先住所 〒160-0013

   東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE

   （公財)日本水泳連盟 日本泳法委員会 日本泳法研鑽会係宛

◇演技評価

   （公財）日本水泳連盟日本泳法委員会日本泳法委員長が、資格審査専門委員、泳法競技審判員の中から指

名した５名程度が評価を行う。

◇注意事項

・別紙「来場と場内行動（参加者、引率・観覧者）」を熟読のこと。そこに定める行動指示等に従えな

いと判断した者は、受査できないことがある。その場合、申込金等の納入済金員は返却しない。

・受付終了後、アップスイムを行うことができる。アップスイムの時間は受付にて指示する。

◇結果通知

    後日、演技についてのコメントを本人の指定先に送付する。電子メール送付を原則とするが、郵送を希

望する場合は参加申込書の該当欄にチェックし、注意事項の通り、返信用封筒（110 円切手貼付）を申

込書郵送の際に同封すること。

◇問合せ先／日本泳法委員会 総務担当

辰巳佳行 e-mail：nihoneihou+Competition@gmail.com

TEL：090-7402-7486

以上

・今後の変更や詳細な情報を掲載するブログ 「游士資格審査会・日本泳法研鑽会周知用」
https://nihoneihou-qualification.blogspot.com/

Ｎｏ．

第２０回日本泳法研鑚会 出場申込書 （委員会使用欄）

（2024年10月用）

※　当委員会では、「個人情報保護に関する取組方針」に基づき、申込情報を取り扱います。

※　太枠の中を洩れなく、正確明瞭に、楷書体でご記入下さい。

※　現在と異なる場合は、（　　　）　内をご記入下さい。

(西暦)　　  　　年　 　 月　 　日生

年 齢 2024年4月1日現在 満　　　  歳

〒 ―

ＴＥＬ　　　　　　　（　　　　　　　　） 携帯　　　　　　　（　　　　　　　　）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

※必ずご記入ください

右 　：　審判員の右手からスタートする　（からだの右側を下にして泳ぐ）

左 　：　審判員の左手からスタートする　（からだの左側を下にして泳ぐ）

―記入にあたっての注意事項―

１．演技種目2種を「泳法競技種目一覧表」中の自流派種目から選び、正確に記載して下さい

２．水府流は、区別のある種目については、「上町泳」・「下町泳」を必ず明記して下さい

（委員会使用欄）

（公財）日本水泳連盟　日本泳法委員会

2 平体　　　横体　　　立体

2024.9

左記以外 （ ）

＜演技種目申請＞

泳　 形
種 目 名

（※いずれか○印）

1 平体　　　横体　　　立体

保有資格
※いずれか○印

 演技開始位置
※いずれか○印

住　所

電　話

 流　派

FAX　　　（　　　　　　　　）

生年月日

所属
団体

 氏　名

ﾌﾘｶﾞﾅ 性　別

漢字 男 ・ 女

＜注意事項＞ いずれかに を記入

□ 結果を電子メールで受け取る希望は、下記にその旨を
メールで送付すること。

nihoneihou+Competition@gmail.com

□ 結果を郵送で受け取る
ご自身宛「結果通知」用の長三封筒【１１０円切手貼付】

を同封すること。

＊資格取得時流派（ ）

＊資格取得時氏名（ ）

＊資格取得時所属団体（ ）

游士
取得年（西暦） 年

修水 和水

資格確認 入金確認

＜郵便振替払込請求書兼受領証（見本）＞

出場申込金は下記に従って送金してください

＊口座記号・番号欄に振替番号、加入者名を間違いなくご記入ください。

＊ご依頼人欄に振込人名をお忘れなく。

＊通信欄には「游士審査会千葉会場」もしくは「第２０回日本泳法研鑽会」

とお名前を必ずご記入ください。

【游士資格審査会（千葉会場）】 【第２０回日本泳法研鑽会】

来場と場内行動（参加者、引率・観覧者）

（公財）日本水泳連盟

日本泳法委員会

１．はじめに

・本紙の内容は受査者・出場者の他、引率・観覧等の入場者も対象である。

・入場時や場内行動に関して当委員会が定める規則を遵守すること。

 ・当委員会が定めた規則に従わない場合は、入場禁止、或いは退場を命じることがある。

その場合には受領した金員を返却しない。

２．当日必ず持参するもの

 ① 靴袋（会場内に靴置き場はありません）

② ゴミ袋（会場内にゴミ箱は利用できないため、ゴミは各自でお持ち帰りください）

③ ジャージなど保温できる着衣（プールサイドでの待機時間が長くなる場合があります）

④ （雨天時）雨傘袋

３．入場手順に関する事項

（１）入場は２Ｆ入口を利用する。下写真を参照のこと。

（２）受付は、２Ｆロビー（アクアラウンジ付近）に設置する。

・受付は指定した時刻に行うこと。

 游士資格審査…９：００～９：３０   日本泳法研鑽会…１１：００～１１：３０

・電車の遅延等、当日に止むを得ない事情が生じた場合は必ず問い合せ先に電話すること。

３．施設内の利用制限

 ① 場内は食事禁止。飲料は水・茶・スポーツドリンクに限り、瓶の持ち込みは厳禁。

② 飲料を場内の排水溝等に流す行為は厳禁。

③ 更衣室は着替えのみの使用とし、ロッカー及び更衣室内に荷物を置くことはできない。

④ 荷物の管理は、当日、委員会が指示する。

⑤ アップスイムは飛込プールを使用する。詳細は、当日の案内に従うこと。

４．【游士資格審査会】資格審査合格者登録料、ワッペン購入代金の取り扱い

  ・資格登録料、ワッペン購入代金の収受は、会場では行わない。

  ・当日配布する登録料等納付要領に従い、後日送金すること。

＜納付期限：１０月２４日（木）＞ 期限厳守にご協力ください

   ・期日が到来しても入金が確認できない場合は、資格審査会での合格は無効になる。

   ・「証」と購入したワッペンは入金確認後、申請書に記載された住所宛に送付する。

５．問合せ先：日本泳法委員会 総務担当 辰巳佳行

e-mail：nihoneihou+Competition@gmail.com

TEL：090-7402-7486

以上

○：２F 入口 ×：１F 入口×：１F 役員入口

× ×

	発送時のメール文面
	①_2412-002_游士審査会（千葉会場）要項
	②_游士資格審査会　申込書
	③_2412-003_第20回日本泳法研鑽会　要項
	④_第20回日本泳法研鑽会　申込書
	⑤_審査会研鑽会 郵便振替サンプル
	⑥_来場と場内行動（参加者、引率・観覧者）_千葉会場